
 

 

Kommunionhelfer-Innen und 
Lektoren-Innen – Plan 

 

 

September 2023 
 

  Samstag:18.30 Uhr /  Sonntag 9:00 Uhr 
                        Donnerstag 19.00Uhr 

Sonn- und Feiertag:   
                                     09.00 Uhr 

So 17  24. So im Jahreskreis Willam Thomas/ Körber Eva 

Do 21    Jochum Sabine 

Sa 23   Klocker Brigitte/Spiegel Reinhard 

So 24  25. So im Jahreskreis Lang Erica/ Lang Sepp 

 Do 28  Preisl Gerhard 

 Sa 30  Wallfahrtsgottesdienst Köb Beate 
 

 

Oktober 2023 
  Samstag:18.30 Uhr /  Sonntag 9:00 Uhr 

                          Donnerstag 19.00Uhr 
Sonn- und Feiertag:  9:00 
                                      

Sa 30.9.  Wallfahrtsgottesdienst Köb Beate 

So 01  26. Sonntag im Jahreskreis Wohlgenannt Christl/ Spiegel Wolfgang 

Do 05  Jahrtagsgottesdienst Huber Peter 

Sa 07  Lerch Günter 

So 08  27. Sonntag im Jahreskreis Körber Eva/ Köb Isabella 

Do 12  Preisl Gerhard 

Sa 14 Wortgottesfeier   Manfred Jochum  Sabine 

So 15  28. Sonntag im Jahreskreis  Hollenstein Nelly/ Piffer Oskar 

Do 19   Spiegel Wolfgang 

Sa 21   Klocker Brigitte 

So 22  29. Sonntag im Jahreskreis  Erica Lang/ Sepp Lang 

Do  26    Köb Bernhard 

Sa 28   Lenherr Ursula 

So 29  30. Sonntag       Wortgottesfeier  Köb Beate 
  
 
 

November  2023 
 

 
 

 Samstag:18.30 Uhr /  Sonntag 9:00 Uhr 
                          Donnerstag 19.00Uhr 

Sonn- und Feiertag:  9:00 

 

Mi 01 Allerheiligen  Dünser Maria/ Körber Eva 

Sa 04 Wallfahrtsgottesdienst  Piffer Oskar 

So 05  31. Sonntag im Jahreskreis  Wohlgenannt Christl/ Spiegel Reinhard 

Do 09 Jahrtagsgottesdienst  Preisl Gerhard 

So 12  32. Sonntag im Jahreskreis  Hollenstein Nelly/ Köb Isabella 

Do 16   Köb Bernhard 

Sa 18   Huber Peter 

 So 19  33. Sonntag im Jahreskreis Lang Erica/ Lang Sepp 

 Do 23  Jochum Sabine 

 Sa 25  Lerch Günter 

So 26  Christkönig Körber Eva/Dünser Maria 

Do 30  Lang Sepp 
 
 

Dezember  2023 
 

  Samstag:18.30 Uhr /  Sonntag 9:00 Uhr 
                        Donnerstag 19.00Uhr 

Sonn- und Feiertag:   
                                     09.00 Uhr 

Sa 02  Wallfahrtsgottesdienst Huber Peter 

So 03  1.Adventsonntag Willam Thomas/ Köb Beate 

Do 07  Rorate Preisl Gerhard 

Fr 08  Maria Erwählung Wohlgenannt Christl/Spiegel Reinhard 

Sa 09    Lerch Günter 

So 10  2. Adventsonntag Hollenstein Nelly/ Piffer Oskar 

Do 14  Rorate Köb Bernhard 

Sa 16  Wortgottesfeier   Eva Klocker Brigitte 

So 17  3. Adventsonntag Willam Thomas/ Körber Eva 

Do 21  Rorate  Spiegel  Wolfgang 

Sa 23   Jochum Gernot 

So 24  4. Adventsonntag Lang Erica/ Lang Sepp 

So 24  Mette 22:00 Hollenstein Nelly/Köb Bernhard 

Mo 25  Christi Geburt Wohlgenannt Christ/Spiegel Wolfgang 

 Di 26  Hl. Stephanus Körber Eva 

 Do 28  Preisl Gerhard 

 Sa 30   Köb Beate 

 So 31  Hl. Familie Körber Eva/Dünser Maria 
 

Schon jetzt darf ich euch einen besinnlichen Advent wünschen und euch  sagen für euer Mitwirken in den 
Gottesdiensten!           Eva Körber  


